
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
20 июля 2015года                                                                                        №  241 
  пгт. Долгое   
 

 
 
 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Должанского района на 2016-2020 годы» 

 
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 года №273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 "О мерах по 
реализации государственной политики в области образования и науки", 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 года 
№2765-р «Об утверждении Концепции целевой программы развития образования 
на 2016-2020 годы», в целях повышения качества, доступности и эффективности 
образования в образовательных учреждениях Должанского района, 
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
     1. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования Должанского 
района на 2016-2020 годы» согласно приложению. 
2. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 
администрации Должанского района (С. И. Куткова) приступить к исполнению 
муниципальной программы «Развитие образования Должанского района на 2016-
2020 годы». 
     3. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова)  обеспечить 
финансирование исполнения муниципальной программы «Развитие образования 
Должанского района на 2016-2020 годы». 
 
 
Врио главы администрации района                                                        Б. Н. Макашов 


